GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

RESULTADO LÍNGUA INGLESA

O Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL, da Universidade Estadual do Piauí (UESPI) do Campus Poeta Torquato Neto,

TeresinaPI, torna público o Resultados Final dos candidatos inscritos no Exame de Proficiência On-Line em Língua Estrangeira,

conforme o Edital Nº 01/2025.

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA FEVEREIRO – 2025

Nota: É de inteira responsabilidade do candidato conferir o nome e em caso de divergência entrar em contato com o CCHL pelo email: (direcao@cchl.uespi.br).

É importante para o Candidato verificar se a Declaração chegou na Caixa de Entrada ou no Spam/Lixo eletrônico de seu e-mail até o prazo estabelecido no edital,

sendo no dia 17.03.2025.

PROFICIENTE (P) NÃO PROFICIENTE (NP)

Nº ord. NOME COMPLETO P NP

1.  ADERALDO LOPES DUARTE P

2.  ADRIANA KIRLEY SANTIAGO MONTEIRO P

3.  ADRIANO MESSIAS RODRIGUES P

4.  ALAN BRUNO COSTA CARDOSO P

5.  ALÉSSIO TRAJANO SOUSA SOARES SANTOS  NP

6.  ALEX DE MESQUITA MARINHO P

7.  ALEX TEÓFILO DA SILVA P

8.  ALYSAN GOMES DE VASCONCELOS P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
2

9.  AMANDA COSTA BRITO FALTOU

10.  ANA BEATRIZ BATISTA E SILVA P

11.  ANA BEATRIZ DA COSTA ALMEIDA P

12.  ANA CAROLINA RIBEIRO DE CARVALHO P

13.  ANA MARIA DA SILVA P

14.  ANA VITÓRIA MARTINS DA CRUZ FALTOU

15.  ANDERSON CARLOS NUNES P

16.  ANDRÉ WALLACE BALICA HONORATO P

17.  ANGELO EDUARDO VASCONCELOS GUIMARAES P

18.  ANNA LUIZA SBARDELOTTO FLORES P

19.  ANTONIA DA CRUZ ROSA ARAÚJO FALTOU

20.  ANTONIA DE SOUSA VIEIRA SOARES P

21.  ANTÔNIA MARIA CHAVES FERREIRA P

22.  ANTONIA MÔNICA NOGUEIRA MENDES P

23.  ANTONIO LUCAS DOS SANTOS SILVA FALTOU

24.  ANTÔNIO TARCISIO DA SILVA QUEIROZ P

25.  ARILSON DA SILVA TORRES P

26.  ARTHEMYO FRANCISCO SILVA PINTO  P

27.  ARTHUR RODRIGUES FEIJÃO P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
3

28.  BRUNA VICTÓRIA DA SILVA PASSOS P

29.  BRUNA VITORIA VIEIRA GOMES FALTOU

30.  BRUNO SAMPAIO SANTOS P

31.  BRUNO VIEIRA CORTEZ P

32.  CARLOS ANTONIO COSTA DE ARAUJO P

33.  CARLOS EDUARDO TÔRRES FEITOSA P

34.  CARLOS GOMES DA SILVA P

35.  CARLOS HENRIQUE PINHEIRO PEIXOTO P

36.  CARPPGYAMM FERNANDES DA SILVA P

37.  CARULINE RODRIGUES ALVARENGA P

38.  CECILIA GOMES DOS SANTOS ALVES P

39.  CLÁUDIO RODRIGUES DE MELO FALTOU

40.  CLEIDIANE COLINS GOMES P

41.  CLEMILTON COSTA SANTOS JÚNIOR P

42.  CONCEIÇÃO DE MARIA BEZERRA DA SILVA FALTOU

43.  CRISTINA TORRES MIRANDA P

44.  CRYSLANE CARNEIRO SILVA P

45.  DALVA STELLA FERREIRA DANTAS  NP

46.  DANIELE DA SILVA NASCIMENTO P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
4

47.  DANYELA MARIA LEAL ROCHA P

48.  DAVI ALVES LIMA P

49.  DÉBORA ARAÚJO MACHADO TEIXEIRA P

50.  DEBORA PEREIRA MORAES FALTOU

51.  DEIVISON WARLLA MIRANDA SALES P

52.  DEMÓSTHENES RIBEIRO GONÇALVES NETO P

53.  DIANA OLIVEIRA DE ANDRADE P

54.  DIEGO FARIAS FIRMINO P

55.  DOUGLAS COSTA DE OLIVEIRA FILHO P

56.  DOUGLAS DA CRUZ NASCIMENTO P

57.  EBREU NANQUE P

58.  EDÊNIA RAQUEL BARROS BEZERRA DE MOURA P

59.  EDSON OSTERNE DA SILVA SANTOS P

60.  EDUARDO NUNES SILVA P

61.  ELAINE FERREIRA BRAZ LIMA FALTOU

62.  ELIEMY FERNANDES DE SOUSA BEZERRA P

63.  ELIENE DE SOUSA SILVA P

64.  ELINALDO COUTINHO MORAIS FALTOU

65.  ELISÁ VICTÓRIA SILVA E SILVA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
5

66.  ELISANGELA CARVALHO BARBOSA DE BRITO
MARQUES

FALTOU

67.  ELISÂNGELA MARIA SILVA P

68.  ELMAR DA SILVA FERREIRA P

69.  EMANUELY SILVA COSTA P

70.  EMERSON DELEY GONÇALVES DE SOUSA P

71.  ERICK LEAL DA SILVA P

72.  ERICLIS DANTAS DE OLIVEIRA P

73.  ERILENE DE SOUSA SILVA P

74.  ERMINIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA P

75.  EVANILDES CAMPELO DA SILVA P

76.  EZEQUIEL DA CRUZ LIMA P

77.  EZIO RODRIGUES DE SOUSA P

78.  FÁBIO CARREIRO CHAVES DE MELO P

79.  FAGNER DE SOUSA ARAÚJO P

80.  FELIPE MOURA OLIVEIRA P

81.  FERNANDA CAROLINA MELO AZEVEDO REGO FALTOU

82.  FLAVIA RIBEIRO BARRETO P

83.  FRANCIANE MOURÃO BATISTA P

84.  FRANCISCO CARNEIRO DA SILVA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
6

85.  FRANCISCO THIAGO BANDEIRA SILVA P

86.  FRANCISCO WELLINGTON ARAUJO TEIXEIRA P

87.  GABRIEL FELIPE ALCOBAÇA SILVA P

88.  GALILEU GOMES INDI FALTOU

89.  GEILSON SILVA PEREIRA P

90.  GEORGIA SILVA SOARES MENOR P

91.  GEOVANNI DE OLIVEIRA SILVA P

92.  GILKALINE MEIRELES PEREIRA DE LUCENA P

93.  GILMARA CAMPOS SILVA P

94.  GIZELA COSTA FALCÃO DE CARVALHO  NP

95.  GUILHERME PIMENTEL PACÍFICO P

96.  GYOVANNA VITHORIA BRITO DE SOUSA P

97.  HERNANDES MACEDO DE LIMA FALTOU

98.  HÉVILA MARQUES MOTA DE ARAÚJO P

99.  HOSIENE ARAUJO TEODOSIO P

100.  HUMBERTO SANTOS DIAS P

101.  IGOR FREDERICO DA SILVEIRA RAMOS P

102.  ITALO BARROSO SCHULTZ P

103.  ÍTALO JOSÉ BRANDÃO IVO P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
7

104.  IURI DA COSTA ALMEIDA P

105.  IVAN CESAR FONTINELE P

106.  IVO VINÍCIUS DA SILVA PIRES P

107.  IZABELE FERREIRA DOS SANTOS FALTOU

108.  IZABELLA DAMASCENO MAZULLO P

109.  IZAMARA PRISCILA SANTOS OLIVEIRA P

110.  IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES FALTOU

111.  JANAÍNA ALCÂNTARA DA SILVA RODRIGUES P

112.  JAQUELINA GOMES SOARES SANSÃO P

113.  JENNEFER DE SOUSA MORAIS P

114.  JESSICA KAROLYNE DE SOUSA PASSOS P

115.  JÉSSICA PINTO FERNANDES P

116.  JOANE RIBEIRO DA PAZ FALTOU

117.  JOÃO ANTONIO SANTOS RESENDE P

118.  JOÃO BATISTA DA SILVA FALTOU

119.  JOÃO CARLOS DE FREITAS BORGES P

120.  JOÃO CLÉCIO DE SOUSA HOLANDA P

121.  JOÃO PAULO MARINHO DA ROCHA P

122.  JOELTO PIRES MESSIAS FALTOU

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
8

123.  JORDHAM MORAES BARBOSA P

124.  JORGE EVERTON DA TRINDADE FOURNIER DOS
SANTOS

FALTOU

125.  JORGELENE DE SOUSA LIMA P

126.  JOSÉ DE ANCHIETA ARAÚJO MARQUES P

127.  JOSÉ IVAN LUZ BATISTA P

128.  JOSE ZILTON LIMA VERDE SANTOS P

129.  JOSEFA GABRIELA COELHO PETIT FALTOU

130.  JOSÉLIA MARIA BEZERRA SANTOS P

131.  JOSIANNE VIEIRA MAGALHÃES ALMEIDA P

132.  JUAN MORYSSON VIANA MARCIANO P

133.  JULIANA ALVES DE SOUSA FALTOU

134.  JULIANA CAROLINA DA SILVA SOARES P

135.  JULIANA LOBATO SEABRA P

136.  KELLY SAMARA PEREIRA LEMOS P

137.  KELLY STEFANIA MACHADO VITÓRIO FALTOU

138.  LAERCIO DE ALMEIDA CARVALHO FILHO FALTOU

139.  LAÍS RODRIGUES SILVA FALTOU

140.  LAIS SILVA CASTRO P

141.  LAÍSE VIRGÍNIA SOARES SENNA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
9

142.  LARISSA KÊNIA SILVA OLIVEIRA P

143.  LAYLA RAQUEL BARBOSA LINO P

144.  LEOMAR CAMPELO COSTA FALTOU

145.  LIANO LEVY ALMIR GONÇALVES VIEIRA P

146.  LÍLIA MELO VAZ FONTINELLE P

147.  LUCAS MAGALHÃES NASCIMENTO P

148.  LUCAS SANTOS DE ASSIS P

149.  LUCELLE ROCHA ALVES FERRAZ P

150.  LUCILENE COSTA ALMEIDA DE SOUSA P

151.  LUCIO FLAVIO DA CONCEICAO SANTOS P

152.  LUCRECIA PACHECO BATISTA P

153.  LUIS GOMES DE OLIVEIRA P

154.  LUIS GUSTAVO ALVES DE SOUSA P

155.  LUIZ EDUARDO ARAUJO SILVA FALTOU

156.  LUIZA MARIA ROCHA VOGADO P

157.  LUVÂNIA DIAS GOMES FALTOU

158.  LYLA MARA GONZAGA ALVES P

159.  LYSLLY RHANNY SOARES DE DEUS P

160.  MACIELA MIKAELLY CARNEIRO DE ARAÚJO FALTOU

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
10

161.  MAELI GOMES DA SILVA P

162.  MANOEL CESARIO DA CUNHA FERREIRA BARBOSA FALTOU

163.  MARCELA OSORIO REIS CARNEIRO MARQUES FALTOU

164.  MARCELO BARROS FERREIRA P

165.  MARCOS LIMA ALMEIDA FALTOU

166.  MARCOS MARTINS DE OLIVEIRA P

167.  MARCOS VINÍCIUS DA SILVA MAGALHÃES P

168.  MARDONIO PEREIRA DO VALE P

169.  MARGARIDA RODRIGUES DE ANDRADE BORGES P

170.  MARÍA ALICIANE MARTINS PEREIRA DA SILVA P

171.  MARIA AMÉLIA GUIMARÃES DO PASSO GONDOLO FALTOU

172.  MARIA CAROLINA RAMIREZ HERNANDEZ P

173.  MARIA CLARA DE SOUSA COSTA P

174.  MARIA CLARA LIMA PIMENTEL FALTOU

175.  MARIA DA CONCEIÇÃO HERMÍNIO DO NASCIMENTO P

176.  MARIA DAS NEVES DE SÁ CATÃO P

177.  MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DE SOUSA P

178.  MARIA DOS REMÉDIOS FERREIRA P

179.  MARIA FERNANDA SOUSA MOREIRA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
11

180.  MARIA MAGNÓLIA VIANA DE CARVALHO P

181.  MARIA NÚBIA DA SILVA FERREIRA  NP

182.  MARIA VERONICA GONCALVES RODRIGUES P

183.  MARIA VERÔNICA MONTEIRO LIMA FALTOU

184.  MARIANA CAVALCANTE MOURA FALTOU

185.  MARIANA PEREIRA SOARES P

186.  MARLYANE ARAUJO CARREIRO P

187.  MATHEUS FERNANDES FRANKLIN ÁVILA P

188.  MATHEUS FORTALEZA SILVA P

189.  MAYCON ARAUJO DOS SANTOS P

190.  MAYCON DOUGLAS SILVA DOS SANTOS P

191.  MICHAEL STEFFERSON SILVA DOS SANTOS P

192.  MIKAEL RIBEIRO DA SILVA P

193.  NAIRA DENISE DE SOUSA SANTOS P

194.  NATHAN SANTOS DE LAVÔR P

195.  NAYLA CASTELO BRANCO COELHO P

196.  NAYSHA MIRELLA MENA CCANTO P

197.  NIVIA MARIA BARROS VIEIRA SANTOS P

198.  PABLO RENOIR FERNANDES DE SOUSA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
12

199.  PASCOAL ALBERTO LICHUCHA P

200.   PATRICIA RIBEIRO OLIVEIRA P

201.  PAULO CESAR DE MOURA LUZ P

202.  PAULO DE OLIVEIRA GOMES FILHO P

203.  POLLINE ALVARES ASSUNÇÃO P

204.  PRESLINE BLUM DA SILVA P

205.  RAFAEL SILVA SOUSA FALTOU

206.  RANITO ZAMBO WAETE P

207.  RAYANE EMANUELLE DE OLIVEIRA VALENTIM P

208.  RAYANE PORTELA MONTEIRO P

209.  RAYANNE DA SILVA BARBOSA P

210.  REBECA LOHANA TORRES SILVA P

211.  REIS JOSÉ DA SILVA FILHO P

212.  RENAN DE CASTELO BRANCO ARAÚJO P

213.  ROBERTO MONTEIRO CARVALHO P

214.  RÔMULO DE LIMA SOUSA P

215.  RÔMULO ROCHA E SILVA P

216.  ROSANA VITALINO DA SILVA P

217.  ROSEANE LUZ MOURA P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
13

218.  SAMAIRA CRISTINA SOUZA CHAGAS P

219.  SAMARA MONTEIRO DOS SANTOS CARVALHO P

220.  SANDRA MARIA LEMOS CAMPELO P

221.  SANY MARIA DE SOUSA SILVA P

222.  SAULO ARAÚJO DE CARVALHO P

223.  SILMARA MORAES DOS SANTOS P

224.  SIMÃO TAMBA QUADÉ P

225.  STEFANIE CERQUEIRA SANTOS P

226.  SUELLEN DE MOURA LIMA DA SILVA P

227.  SUZI ALVES SILVA P

228.  SYLMARA DE ALMEIDA PACHECO P

229.  TATIANA CUSTÓDIO DAS CHAGAS PIRES GALVÃO  NP

230.  THAIS COSTA MEDEIROS P

231.  THAÍS LAINA PEREIRA LIMA P

232.  THALIA ANDRADE SILVA P

233.  THALLYTA LIMA CORREIA P

234.  THAMIRIS RIBEIRO DO MONTE ALVES P

235.  THIAGO LUCAS LAVANDER P

236.  THYAGO JOSÉ PEREIRA JANUÁRIO P

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA

                            RESULTADO LÍNGUA INGLESA
14

237.  VALDEMIR SILVA OLIVEIRA JUNIOR P

238.  VALDIANO JOSÉ DE ARAÚJO P

239.  VALÉRIA SHIRLEY ORTH DE JESUS P

240.  VANESSA ARAUJO SALES P

241.  VANESSA SANTOS DA CRUZ P

242.  VÂNIA MÁRCIA DA SILVA LAURENTINO P

243.  VICTOR CARVALHO SOARES DE ARAUJO FALTOU

244.  VILMA RODRIGUES MASCARENHAS P

245.  VINICIUS DE ARAUJO COSTA COELHO P

246.  VIVIANE PATRÍCIA PEREIRA FÉLIX P

247.  WALDELLISIA DE PAULA FONTENELE CARVALHO P

248.  WALÉRIA GUIMARÃES DE SOUSA P

249.  WELLEN YARA SILVA SANTOS P

250.  WESLEY PEREIRA DOS SANTOS FALTOU

251.  WILLIAM DA SILVA SOUSA P

252.  WILTAMARA LACERDA DE MOURA P

253.  WISLENE ERISLENE DA SILVA P

254.  ZONEIDE BEZERRA MEDEIROS P

TERESINA 28 DE FEVEREIRO 2025